CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE, OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIA 24 HORAS, JUNTO À SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA À RUA DR. JOSÉ BARBOSA DE BARROS, Nº 120 - ANTIGA 
INSTALAÇÕES DA FEPASA. 
Valor: R$ 1.009.566,60 (um milhão, nove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta 
centavos). 
Dotação Orçamentária: Ficha nº 188 – Secretaria Municipal de Educação 

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado por seu

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1. O valor mensal R$ 16.826,11 (dezesseis mil, oitocentos e vinte e seis reais e onze 
centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.009.566,60 (um milhão, nove mil, quinhentos e 
sessenta e seis reais e sessenta centavos). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Os contratos e convênios de que trata o § 1º do art. 26 da LGPD deverão ser comunicados à 
autoridade nacional. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII)  
11.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 
2021, no valor de R$ 10.095,67 (dez mil, noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato. 
11.2. O contratado apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual 
período, a critério do contratante, contado da assinatura do contrato, comprovante de prestação de